
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 11 de octubre de 2013. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-919.585/13, por el cual se propicia 

constituir una dependencia de la especialidad de Caballería, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por razones criminológicas, demográficas y operativas, resulta oportuno 
y conveniente proceder a constituir un Escuadrón de Caballería en el partido de Florencio Varela; 

 
Que la concreción de esta propuesta permitirá optimizar la prestación del 

servicio de seguridad en dicha zona geográfica, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 
 
Que para tal cometido, se ha ofrecido a esta cartera ministerial un sector del 

inmueble ubicado en diagonal Granaderos de San Martín N° 300, donde funcionara la ex Estación 
Gobernador Monteverde del Ferrocarril General Belgrano, partido de Florencio Varela; 

 
Que habiendo intervenido los organismos asesores en la materia no 

encuentran objeciones que formular al progreso de la medida; 
 
Que la iniciativa cuenta con el aval del Superintendente General de Policía a 

fojas 55; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4º y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello,  

 

Nº 8 
 

         LA PLATA, miércoles 5 de marzo de 2014 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 109, CONSTITUYENDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 
POLICÍAS DE SEGURIDAD, EL ESCUADRÓN DE CABALLERÍA FLORENCIO 
VARELA. 

 RESOLUCIÓN Nº 066, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL A CADETES Y CADETAS. 

 RESOLUCIÓN Nº 217, APROBANDO MODIFICACIONES AL NOMENCLADOR DE 
FUNCIONES Y DIRECTORIO DE COMPETENCIAS DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE SEGURIDAD SINIESTRAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 252, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS. 
 RESOLUCIÓN Nº 253, AUTORIZANDO A LA FUNDACIÓN FAVALORO A 
REALIZAR VISITAS DE PROMOCIÓN Y CIRCULACIÓN RELACIONADAS CON LA 
CAMPAÑA NACIONAL DE ADHESIÓN VOLUNTARIA. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Constituir, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia 
de Policías de Seguridad, el Escuadrón de Caballería Florencio Varela, clase “C”, dependiente orgánica 
y funcionalmente de la Dirección de Caballería. 
 
ARTÍCULO 2º.- Fijar la base operativa de la dependencia creada por el artículo 1º, en un sector del 
inmueble ubicado en diagonal Granaderos de San Martín N° 300, donde funcionara la ex Estación 
Gobernador Monteverde del Ferrocarril General Belgrano, partido de Florencio Varela. 
 
ARTÍCULO 3º.- Determinar que el ámbito de responsabilidad operacional del Escuadrón de Caballería 
Florencio Varela, estará conformado por los partidos de Florencio Varela, Berazategui y Quilmes. 
 
ARTÍCULO 4º.- Autorizar a las áreas de competencia del Ministerio de Seguridad, a intervenir en las 
gestiones tendientes a la regularización ocupacional del inmueble mencionado en el artículo 2° de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Registrar, comunicar, notificar al Superintendente General de Policía y publicar en el 
Boletín Informativo, cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 109. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 31 de enero de 2014. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-018.460/14, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” sede La Matanza, dependiente de la 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resoluciones N° 142 de fecha 23 de octubre de 2013 y N° 418 de 
fecha 23 de diciembre de 2013, se dio por incorporados a los Cadetes y Cadetas en la Escuela de 
Policía “Juan Vucetich” y sus distintas sedes: La Plata, Olavarría, Mar del Plata, “Coronel Julio S. 
Dantas”, “Comisario General Jorge Vicente Schoo”, Rojas, Lomas de Zamora, San Nicolás, Tres de 
Febrero, La Matanza, La Costa, Cañuelas, Campana y Bahía Blanca; 

 
Que la Superintendente de Institutos de Formación Policial propicia la 

designación de los Cadetes y Cadetas que han cursado en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” sede 
La Matanza, en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, y que han finalizado en el mes de 
diciembre de 2013 la cursada correspondiente al Primer Nivel del Plan de Estudios aprobado por 
Resolución N° 3506/10 de la Dirección General de Cultura y Educación; 

 
Que el artículo 14 del Anexo del Decreto N° 1050/09 establece que: “Los 

nombramientos de Oficial de Policía y Oficial Subayudante de los Subescalafones General y Comando, 
respectivamente, se efectuarán a partir del día 1° del mes siguiente al de la fecha de aprobación de 
los cursos de ingreso, a partir de la cual tendrán los derechos y obligaciones correspondientes a su 
carrera y relativos al grado de ingreso.”; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración, a través de la 

dependencia con injerencia en la materia, comprometiendo el gasto emergente de la incorporación 
tramitada y de la designación propiciada, en la partida presupuestaria pertinente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y el Decreto N° 1050/09; 
 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -3-

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 1° de enero de 2014, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Escuela 
de Policía “Juan Vucetich” sede La Matanza, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que consta de cinco (5) fojas y forma parte integrante del presente acto 
administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1° de la presente, será atendido 
con la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 -  Categoría de Programa: PRG - 
0005 SUB - 0005 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - 
Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General 
Ejercicio 2014 - Ley N° 14.552. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaria de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 066. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 

Orden Apellido y Nombre DNI Clase Legajo 

1 ABACA LAURA ESTEFANIA 30623408 1983 191251 

2 ACOSTA LEONEL FABIAN 37272531 1992 191252 

3 ACOSTA SABRINA MARIEL 38073960 1994 191253 

4 ACUÑA FERNANDO DANIEL 36290408 1991 191254 

5 ALARCON DEBORAH ANGELICA 35062944 1989 191255 

6 ALCARAZ ANABELLA YAMILA 34760467 1989 191256 

7 ALMADA GISELA ANALIA 31060233 1984 191257 

8 ALVAREZ NATALIA SOLEDAD 40653503 1990 191258 

9 ANDRADA ROMINA ELIZABETH 37099284 1992 191259 

10 ANTAR YESICA LUJAN 31822724 1985 191260 

11 ARAUJO ACUÑA BRENDA NATALIA 37205534 1992 191261 

12 ARAUJO MARIANELA ESTHER 31494069 1985 191262 

13 ARENA NESTOR DARIO 34619743 1989 191263 

14 ARSE NOELIA 31235478 1985 191265 

15 AVALOS MARIO ALEJANDRO 35902227 1991 191266 

16 AVELLANEDA LARA NOELIA 35229183 1990 191267 

17 AVENDAÑO ALEJANDRO JORGE 34682400 1989 191268 

18 AVILA HORACIO EZEQUIEL 30113948 1982 191269 

19 BAEZ ACOSTA DAIANA CAROLINA 38700371 1988 191270 

20 BALQUIN RICARDO LUIS LEONARDO 32023758 1986 191271 

21 BARRIENTOS ABRAHAM 32316663 1986 192208 

22 BARRIOS DAIANA SOLEDAD 35730437 1990 191272 

23 BAZAN IVAN EZEQUIEL 38928928 1993 191273 

24 BENITEZ CRISTIAN NICOLAS 37099056 1992 191274 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

25 BENITEZ VICTOR MANUEL 18862801 1985 191275 

26 BLANCO LUCAS DAVID 38354978 1994 191277 

27 BONO LEONARDO NICOLAS 32999862 1987 191278 

28 BORDON DIEGO ALEJANDRO 32905383 1987 191279 

29 BORDON MAURICIO ERIC EMANUEL 37674195 1992 191280 

30 BORJA JUAN IGNACIO 37947483 1993 191281 

31 BOTO FEDERICO RICARDO 37937414 1993 191282 

32 BRASSART CLAUDIA ALEJANDRA 35167746 1990 191283 

33 BRAVO NERY JONATHAN 36641033 1992 191284 

34 BRITES GISELA VANINA 29732589 1982 191285 

35 BRITES REINA NAIR 33310613 1987 191286 

36 BRITEZ ROMINA EUGENIA 35202889 1990 191287 

37 BUENO GABRIELA ELIZABETH 38531384 1995 191288 

38 BUSTO OVELAR ESTEFANIA SOLEDAD 38176839 1994 191289 

39 CABRERA FERNANDO NICOLAS 36874639 1992 191290 

40 CABRERA GISELA GLADYS 29982201 1983 191291 

41 CACCIABUE MATIAS EZEQUIEL 34252168 1988 191292 

42 CALDERON DANIEL SEBASTIAN 29861172 1983 191293 

43 CALIVA MAXIMILIANO EZEQUIEL 35336002 1989 191295 

44 CAMPOS DEBORA SOLEDAD 36241077 1991 191296 

45 CANCINO ROXANA GABRIELA 32341582 1986 191297 

46 CANDADO VILLALBA ARACELI ANDREA 38030888 1994 191298 

47 CAÑETE EDGARDO DUSTIN 33362230 1987 191307 

48 CARDOZO VEGA MELINA VICTORIA 37860939 1994 191299 

49 CASAS JENNIFER ROMINA 38700674 1994 191301 

50 CASELLA NADIA GISELE 31918208 1986 191302 

51 CASTILLO OSCAR DANIEL  29363634 1982 191303 

52 CASTILLO ROMINA ELIZABETH 32254617 1986 191304 

53 CASTRO ERIKA YANINA 35228069 1990 191305 

54 CASTRO LARA BELEN 35371344 1990 191306 

55 CEJAS LETICIA 35246009 1990 191308 

56 CEJAS MELISA DULCE 38530390 1994 191309 

57 CEJAS YANINA DE LOS ANGELES 36908614 1992 191310 

58 CENTENO ANDREA FLORENCIA 37659573 1993 191311 

59 CERULLO MARIA GUADALUPE 33682143 1988 191312 

60 CHAVEZ CARLA BEATRIZ 38458203 1994 191313 

61 COLMAN MARIA ELIZABETH 34536371 1989 191314 

62 CORIA FERNANDO EMILIO 33901464 1988 191315 

63 CORIA JAQUELINE CLARA ESTER 34491482 1989 191316 

64 COVELLO FRANCISCO EDUARDO 37698963 1993 191317 

65 CRISTALDO RUBEN DARIO 36074750 1991 191318 

66 D´URSI MIGUEL EDUARDO 32497003 1985 191330 

67 DIAZ ANA LAURA 35075753 1990 191319 

68 DIAZ KATIA AYELEN 35375736 1990 191321 

69 DOMINGUEZ ERICA SOLEDAD 47102689 1992 191322 

70 DOMINGUEZ MAGALI MARLENE 38687780 1994 191323 

71 DOMINGUEZ MARIA DE LOS ANGELES 36672134 1992 191324 

72 DOMINGUEZ IGNACIO NICOLAS  35880222 1990 191325 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -5-

73 DOMINGUEZ PABLO ADRIAN MAXIMILIANO 39101715 1994 191326 

74 DONATONE PAOLA SOLEDAD 29306488 1982 191327 

75 DUARTE JULIO MARIO 36218482 1990 191328 

76 DURANTE NOELIA SOLEDAD 37028224 1992 191329 

77 ENRIQUEZ MILTON DARIO 36164015 1991 191331 

78 ESTRADA RICARDO ENZO 40630191 1985 191332 

79 FALCON JULIETA MARINA 36567292 1991 191333 

80 FERNANDEZ ANGEL JONATHAN 36461531 1991 191334 

81 FERNANDEZ LEONARDO LUIS 34210408 1988 191335 

82 FERNANDEZ LORENA PAOLA 35057450 1990 191336 

83 FERNANDEZ MARCOS MAXIMILIANO 31329976 1984 191337 

84 FERNANDEZ SERGIO DANIEL 33485792 1987 191338 

85 FERREYRA CRISTIAN DAMIAN 35379559 1990 192209 

86 FERREYRA JESSICA CAROLINA 35393582 1990 191339 

87 FIGUEROA YAMILA SUSANA 38128466 1994 191340 

88 FLEITA MELANY ABIGAIL 38465946 1994 191341 

89 FUENSALIDA JENNIFER LUJAN 38142792 1994 191342 

90 GAIARDO LEANDRO GASTON 40081802 1990 191343 

91 GALANTE EDUARDO ANDRES 29578107 1982 180355 

92 GALARDO LOURDES JOHANA 36663867 1992 191344 

93 GALARZA PAMELA IVONNE 35880432 1991 191345 

94 GALLO SOLANGE NATALI 35485536 1990 191346 

95 GARCIA ANALIA VIVIANA 31332481 1985 191347 

96 GARCIA GISELE SABRINA 34180080 1988 191348 

97 GARCIA PABLO ENRIQUE 37756130 1993 191349 

98 GARCIAS JOHANNA GLADIS 36071847 1990 191350 

99 GENTILE GUSTAVO ALEJANDRO 31192454 1984 191351 

100 GEREZ ELSA ROMINA 32642744 1986 191352 

101 GIGENA JAQUELINE PAMELA 32325961 1986 191353 

102 GIMENEZ IVANA MARIELA 37557930 1993 191354 

103 GOMEZ CAMILA NOEMI 37660360 1993 191355 

104 GOMEZ CLAUDIO ERNESTO DAVID 36071905 1991 191356 

105 GOMEZ DIEGO LUCAS 37880208 1994 191357 

106 GOMEZ ELI ROMINA 36450278 1991 191358 

107 GOMEZ EZEQUIEL ALBERTO 34736338 1988 191359 

108 GOMEZ JUAN MANUEL 38671173 1994 191360 

109 GOMEZ ROMINA SOLEDAD 30431060 1983 191361 

110 GOMEZ SABRINA CELESTE 30732480 1983 191362 

111 GONZALEZ DAIANA AGUSTINA 38266857 1994 191363 

112 GONZALEZ ELIANA SILVINA 37769439 1994 191364 

113 GONZALEZ FIGUEREDO NATALIA BELEN 37986967 1993 191366 

114 GONZALEZ IVAN ARIEL 33660395 1988 191367 

115 GONZALEZ JULIETA DAIANA 35170582 1990 191368 

116 GONZALEZ LEANDRO JAVIER 34754742 1990 191369 

117 GONZALEZ MANUEL ANGEL 39001879 1995 191370 

118 GONZALEZ MARIA BELEN 39348598 1993 191371 

119 GONZALEZ MIGUEL ANGEL 30034146 1983 191372 

120 GONZALEZ PAMELA SOLEDAD 32237803 1986 191373 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

121 GUANACTOLAY HECTOR GASTON 37643711 1993 191374 

122 GUIGLIONI NICOLAS JUAN JOSE 30200708 1983 191375 

123 GUZMAN RODRIGO DAVID AQUILES 35975457 1991 191376 

124 HERRERA OSVALDO JOAQUIN 36922756 1992 191377 

125 HERRERA YONATHAN FABIAN 37067112 1992 191378 

126 IBARRA MATIAS ALEJANDRO 37981949 1993 191379 

127 ISLAS BARRERA ALAN EMILIANO 35974559 1991 191380 

128 LARROSA ANGELES DAMARIS 36938960 1992 191381 

129 LAURA LEONARDO 33682173 1987 191382 

130 LAVERGNE NELIDA ELIZABETH 37534390 1993 191383 

131 LAZARTE FLORENCIA DEL CARMEN 36900151 1993 191384 

132 LEDESMA BAZAN ELIZABETH GABRIELA 38602161 1994 191385 

133 LEDESMA JESUS ALBERTO 37674560 1992 191386 

134 LEDESMA STELLA MARIS 31614458 1985 191387 

135 LEIVA LUCAS GABRIEL 38626113 1994 191388 

136 LEMOS NADIA RUTH 30833588 1984 191389 

137 LESCANO MARIA ANDREA 31415437 1985 191390 

138 LIVA SILVIA NATALIA 35860629 1990 191391 

139 LLANES MARIANO ABEL 38664439 1994 191392 

140 LOPEZ JULIETA ANALIA 30646373 1983 191393 

141 LOPEZ MARIA XIMENA 36921043 1992 191394 

142 LOPEZ MICAELA SOLEDAD 38266453 1994 191395 

143 LOPEZ VANESA LISETTE 35373539 1990 191396 

144 LUGO JUAN GABRIEL 37377080 1993 191397 

145 LUGO JUAN IGNACIO 36623827 1991 191398 

146 LUNA DANIELA FERNANDA 36531424 1991 191399 

147 MAGNO ALEJANDRO EZEQUIEL 37273096 1993 191400 

148 MAIDANA KARINA SOLEDAD 40635330 1990 191401 

149 MAIDANA MARCELA ROMINA 30514117 1983 191402 

150 MARCOFF VICTORIA BELEN 38143198 1995 191403 

151 MARTINEZ JUAN JOSE 31827787 1985 191404 

152 MARTINEZ MARIO MANUEL 36083653 1991 191405 

153 MARTINEZ VERONICA GISELE 33561065 1987 191406 

154 MAZAS YANINA AYELEN 38671222 1990 191407 

155 MEDINA CRISTIAN GERMAN 33497143 1988 191408 

156 MEDINA DAIANA MARIEL 37248717 1993 191409 

157 MEDINA DIEGO ARIEL 37670213 1993 191410 

158 MEDINA JESICA ELISABETH 33175016 1987 191411 

159 MEDINA LETICIA MACARENA 37067074 1992 191412 

160 MILLAHUEL CLAUDIA GABRIELA 36685677 1992 191413 

161 MIRANDA OSVALDO FRANCISCO 32691874 1986 191414 

162 MOLINA CINTIA ALEJANDRA 36730789 1992 191415 

163 MONTENEGRO TAMARA ANTONELLA 37932779 1993 191416 

164 MONTERSINO NADIA NOELIA 35118809 1990 191417 

165 MOREIRA DANIEL OSCAR 37897178 1993 191419 

166 MOREL EVELYN MARICEL 33826600 1988 191420 

167 MOREL RAMIRO FERNANDO 33298454 1987 191421 

168 MORENO MARTIN ALEJANDRO 36938766 1992 191422 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -7-

169 MORGANTI JONATAN ALBERTO 33551517 1988 191423 

170 MORINIGO LUCAS GASTON 37242813 1993 191424 

171 MUÑOZ BELEN TAMARA 36335671 1990 191426 

172 MUZZI RUBEN OMAR 31169022 1984 191425 

173 NIELSEN NATALIA ELIZABETH 32936214 1987 191427 

174 NIEVA NOELIA SOLEDAD 33103146 1987 191428 

175 OBELAR NANCY FABIANA 35534225 1990 191429 

176 OBREGON MONICA ANDREA 33310675 1987 191430 

177 OCAMPO SOFIA CECILIA 38423233 1994 191431 

178 OJEDA ROBERTO EMILIO ANDRES 35860664 1990 191432 

179 OLEA NATALIA SOLEDAD 37827448 1993 191433 

180 OLIVA CARLA ROMINA 32554403 1986 191434 

181 ORELLANA PATRICIA DEL CARMEN 30896304 1984 191435 

182 ORTIZ FLORENCIA ALDANA 38014364 1994 191436 

183 ORTIZ TAVARONE SEBASTIAN NAHUEL 36072042 1988 191437 

184 OVEJERO LEONARDO MATIAS 33036307 1987 191438 

185 OVIEDO ESMERALDA GRISELDA EDITH 31465329 1985 191439 

186 PADILLA ALEJANDRA ELIA 31732507 1985 191440 

187 PAREDES FERNANDO ADRIAN 35009153 1991 191441 

188 PAREDES JAQUELINE ANAHI 35238287 1990 191442 

189 PAUCAR YNCA JOSE LUIS 18878608 1988 191443 

190 PEDREIRA JONATHAN FABIAN 38059721 1993 191444 

191 PERALTA ALEJANDRO GABRIEL 31296239 1984 191445 

192 PEREIRA ROMINA ESTHER 33613751 1988 191446 

193 PEREZ ANDREA MABEL 34331191 1986 191447 

194 PEREZ ELIANA BELEN 40350864 1993 191448 

195 PEREZ JONATHAN GABRIEL 35367471 1990 191449 

196 PONCE DENISE LUJAN 38680541 1994 191450 

197 PONCE MARIANA 34717304 1989 191451 

198 PUCHETA RICARDO DAVID 38345828 1994 191452 

199 QUINTEROS MATIAS DANIEL 37756036 1992 192210 

200 RAMIREZ JACQUELINE ESTEFANIA 34591697 1989 191454 

201 RAMIREZ NOELIA MARIEL 33324552 1987 191455 

202 RIOS DANIEL ALBERTO 35793836 1992 191456 

203 RIOS ENRIQUE MARCELO 30887070 1984 191457 

204 RIOS GISELA JOHANNA 35860062 1991 191458 

205 RIQUELME AXEL EMMANUEL 34533816 1989 191459 

206 RIVAS NORA LILIANA 38822173 1995 192211 

207 RODRIGUEZ GABRIEL IVAN 38176928 1994 191460 

208 RODRIGUEZ HUGO ENRIQUE 34572036 1988 191461 

209 RODRIGUEZ MAYRA MAGALI 36154123 1991 191462 

210 ROJAS DEBORA NOEMI 31917898 1985 191463 

211 ROJAS GUSTAVO GABRIEL 36078772 1993 191464 

212 ROJAS LUIS FERNANDO 34969298 1990 191465 

213 ROMANO ELVIRA BELEN 32939737 1987 191466 

214 ROMERO ALAN EZEQUIEL 35946300 1991 191467 

215 ROMERO HUGO HERNAN 33297207 1986 191468 

216 ROMERO HUGO LUIS 33905489 1988 191469 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

217 ROSAS NATHALIA FLORENCIA 36082727 1990 191471 

218 ROSSEL PABLO MARTIN 31508776 1985 191472 

219 RUIZ DIAZ JAVIER JOEL 35538368 1993 191473 

220 SABA DEBORA ELIZABETH 37216355 1993 191474 

221 SAGLIO DIEGO ALEJANDRO 32880937 1987 191475 

222 SALINAS GISELLE BELEN 37947786 1994 191476 

223 SALTO YBARRA ROCIO BELEN 35603857 1990 191477 

224 SANCHEZ NEREA DANIELA 32550929 1986 191479 

225 SANCHEZ TOMAS MAXIMILIANO 38322260 1994 191480 

226 SANDOVAL DEBORA YAEL 35860572 1990 191481 

227 SANHUEZA NADIA NAHIR 37387831 1992 191482 

228 SCHINOCCA MARIA TERESA 32608748 1983 191483 

229 SERVIN JESICA NOELIA 34277055 1988 191484 

230 SILVA CINTIA SOLEDAD 33682052 1987 191485 

231 SOLARI SILVIA VIVIANA 29780376 1982 191486 

232 SOSA IVAN ADRIAN 36622324 1991 191487 

233 SOSA PAOLA ROMINA 32031701 1986 191488 

234 SUAREZ ALBERTO ALEJANDRO 37273225 1993 191489 

235 SUAREZ MARISA SOLEDAD 33551502 1988 191490 

236 SYTAR NOELIA ELIZABETH 34495279 1989 191491 

237 TALAVERA CRISTIAN ARIEL 34276012 1988 191492 

238 TARDITO LEONARDO EZEQUIEL 34649423 1989 191493 

239 TEBES DARIO SEBASTIAN 34437562 1989 191494 

240 TEJADA FLAVIA FLORENCIA 36258711 1992 191495 

241 TICAK CHRISTIAN ANDRES 31522328 1985 191496 

242 UNRREIN MAIA VANINA 31928677 1985 191497 

243 VALESTRINI MATIAS NICOLAS 33989149 1988 191498 

244 VALLBONA LILIAN ELIZABETH 34957582 1990 191499 

245 VAZQUEZ LUGO KAREN GISELE 38452041 1994 191500 

246 VAZQUEZ MARIA GABRIELA 36378903 1991 191501 

247 VELARDEZ CLAUDIO GABRIEL 34554148 1989 191502 

248 VERA ESTHER ROMINA 32587209 1986 191503 

249 VERA MARCOS ESTEBAN 38888274 1995 191504 

250 VERA MONICA BEATRIZ 30722347 1984 191505 

251 VIDOLINI ALEXANDRA SOLEDAD 37378368 1993 191506 

252 VILLALBA DAIANA GISSELLE 38128513 1990 192212 

253 VILLALBA YASMIN MICAELA 37673942 1993 191507 

254 VILLAREAL ALEJANDRA ROCIO 36919628 1992 191508 

255 VILLARROEL PINTO JHAZMY 18889557 1987 191509 

256 VILLAVICENCIO JOHANNA BELEN 38511982 1993 191510 

257 YAPURA GISELA VANESA 32842863 1986 191512 

258 ZABALZA JOSE LUIS 33623989 1989 191513 

259 ZAHORSKY PEDRO ALEJANDRO FABIAN 38421944 1994 191514 

260 ZARZA MARIA LOURDES 38623289 1994 191515 

261 ZELARAYAN MARCELA BEATRIZ 34276165 1988 177765 
 

_________________ 
 
 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -9-

LA PLATA, 27 de febrero de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-194.597/11, por cuyas actuaciones, se 
proponen modificaciones al Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1548 de fecha 14 de abril de 2011 se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Policía de Seguridad Siniestral; 

 
Que la incorporación de las nuevas dependencias, permitirá optimizar el 

funcionamiento de la Dirección de Bomberos; 
 
Que la presente modificación implica la segregación de funciones de la 

División Investigación Siniestral para la creación de la División Gestión de la Emergencia, el cambio de 
subordinación de dependencias, como así también la creación de la Sección Investigación en Función 
Siniestral; 

 
Que dicha iniciativa se fundamenta en razones de índole organizacional y 

práctica; 
 
Que la presente cuenta con el aval de la Subsecretaria de Planificación, del 

Superintendente de Seguridad Siniestral a fojas 54 y Superintendente General de Policía a fojas 55; 
 
Que ha tomado intervención la Dirección Organización y Doctrina no 

encontrando objeciones que formular desde el punto de vista orgánico-funcional; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.757 y sus modificatorias y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482, artículo 4° del Decreto 
N° 1050/09 y; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar las modificaciones e incorporar al Nomenclador de Funciones y Directorio de 
Competencias de la Superintendencia de Seguridad Siniestral aprobado por Resolución N° 1548/11, 
los cargos y funciones que como Anexo Único forman parte integrante de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar al Superintendente General de Policía, publicar, dar al 
Boletín Informativo. Cumplido archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 217. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
NOMENCLADOR DE FUNCIONES Y 
DIRECTORIO DE COMPETENCIAS 

SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL 
 

03.-GRADO: COMISARIO/A INSPECTOR/A 
 
C.6.CARGO: Jefe División Investigación Siniestral (Dirección de Bomberos) 
03.C.6. FUNCIONES 
03.C.6.a) Realizar un estudio minucioso de los incendios producidos y analizar cada una las causales. 
03.C.6.b) Coordinar con la totalidad de las oficinas de pericias, la investigación de los incendios tanto 
urbanos, suburbanos, rurales, industriales y comerciales. 
03.C.6.c) Conformar y en caso de ser necesario, conducir la investigación pericial de hechos de 
resonancia. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

03.C.6.d) Proceder al archivo de las investigaciones realizadas en toda la provincia, respecto de la 
función específica. 
03.C.6.e) Realizar estudios y obtener a través de la experiencia de campo y laboratorio, datos a los 
fines de mejorar la labor investigativa. 
03.C.6.f) Informar a las áreas operativa y preventiva en función de la experiencia obtenida de las 
causas y origen de los siniestros. 
03.C.6.g) Proceder al registro de todas las intervenciones de siniestros. 
03.C.6.h) Realizar inspecciones del área a su cargo y en las dependencias subordinadas. 
 
C.14.CARGO: Jefe División Gestión de la Emergencia (Dirección de Bomberos) 
03.C.14. FUNCIONES 
03.C.14.a) Supervisar y coordinar el sistema de seguridad, de acuerdo a las decisiones o pautas dadas 
por la superioridad. 
03.C.14.b) Coordinar y diagramar los servicios de prevención y seguridad, en los diferentes eventos, 
ya sea de índole social, cultural, político, deportivo, ordenados por la Superintendencia de Seguridad 
Siniestral. 
03.C.14.c) Diseñar, implementar y controlar la aplicación de los planes de respuesta y gestión de 
riesgos urbanos y especiales, efectuando las correcciones que resulten necesarias. 
03.C.14.d) Reunir información relacionada a las intervenciones operativas, a los efectos de establecer 
la base de datos estadísticos. 
03.C.14.e) Supervisar las áreas que le dependen en forma directa. 
 
04.-GRADO: COMISARIO/A 
 
D.16.CARGO: Jefe Sección Operaciones (División Gestión de la Emergencia - Dirección de Bomberos) 
04.D.16. FUNCIONES  
04.D.16.a) Supervisar y coordinar el sistema de seguridad, de acuerdo a las decisiones y/o pautas 
dadas por la superioridad. 
04.D.16.b) Diagramar y organizar los servicios de prevención y seguridad, correspondientes a las 
distintas áreas de la Dirección de Bomberos. 
04.D.16.c) Conformar la sala de situación, con planos jurisdiccionales de cada cuartel, delegación y 
servicio, demarcación de objetivos de riesgos, pizarra demostrativa de totalidad de efectivos, en forma 
numérica y discriminada por delegaciones, con su correspondiente movilidad, armamento, 
comunicaciones, equipos y medios. 
04.D.16.d) Controlar el eficaz y efectivo funcionamiento de la dotación de incendios en zona urbana y 
suburbana. 
04.D.16.e) Prever y controlar el normal cumplimiento de la funciones de la dotación, en incendios de 
carácter clásico. 
04.D.16.f) Llevar un contralor de los cuarteles, delegaciones y servicios de la delegación en su aspecto 
funcional, obteniendo del mismo un detalle pormenorizado de cada uno, asentando datos sustanciales. 
04.D.16.g) Asesorar interna y externamente a los organismos que lo requieran. 
04.D.16.h) Tener un registro diario y acumulativo mensual sobre los servicios e intervenciones 
realizadas discriminadas por rubro. 
04.D.16.i) Mantener estrecha relación con las áreas de operaciones de otras dependencias, a los fines 
de lograr unificación operativa. 
 
D.17.CARGO: Jefe Sección Riesgos Especiales (División Gestión de la Emergencia - Dirección de 
Bomberos) 
04.D.17. FUNCIONES 
04.D.17.a) Coordinar y controlar el eficaz y efectivo funcionamiento de los efectivos especializados 
como rescatistas, integrantes del grupo especial de salvamento y rescate.  
04.D.17.b) Supervisar las intervenciones del personal especializado en incendios forestales y aquellos 
asociados con sustancias peligrosas. 
04.D.17.c) Asumir el comando para la respuesta ante situaciones de emergencia. 
04.D.17.d) Asesorar en el plano de sus funciones específicas a los organismos que lo requieran. 
 
D.26.CARGO: Jefe Sección Investigación en Función Siniestral (División Investigación Siniestral - 
Dirección de Bomberos) 
04.D.26. FUNCIONES 
04.D.26.a) Efectuar la investigación pericial de los incendios, catástrofes, derrumbes u otras figuras 
legales en razón de su especialidad, con la autorización de la autoridad judicial competente. 
04.D.26.b) Organizar, dirigir y fiscalizar el desenvolvimiento del cuerpo de investigadores a su cargo. 
04.D.26.c) Asumir la investigación pericial en causas judiciales que le sean asignadas por la autoridad 
judicial competente en turno inherente a su especialidad. 
04.D.26.d) Organizar y supervisar en forma permanente el correcto funcionamiento de las tareas 
asignadas a los distintos estamentos de conducción de este mando. 
04.D.26.e) Realizar inmediata comunicación preventiva sobre la sustanciación de inicio de actuaciones 
sumariales a los mandos y organismos respectivos de aquellas causas asignadas por autoridad judicial 
competente. 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -11-

04.D.26.f) Mantener estrecha relación constante con los Jefes de dependencia subordinadas a los fines 
de tomar inmediato conocimiento sobre las investigaciones que se encuentran en trámite, como así 
también toda diligencia judicial. 
04.D.26.g) Promover la confección y realización de estadísticas de investigaciones periciales. 
04.D.26.h) Reunirse con otras áreas de seguridad para planificar acciones conjuntas. 
04.D.26.i) Llevar a cabo y disponer la realización de inspecciones de control en las dependencias 
subordinadas. 

 
__________________ 

 
LA PLATA, 27 de febrero de 2014. 

 
VISTO el expediente N 21.100-942.003/13, por cuyas actuaciones se 

propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en el 
ámbito de la Superintendencia de Seguridad Siniestral, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1548 de fecha 14 de abril de 2011, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Seguridad 
Siniestral; 

 
Que por Resolución N° 3263 de fecha 7 de noviembre de 2007, se designó en 

el cargo de Jefe Sección Investigaciones Delitos Ambientales al entonces Inspector Gabriel Oscar 
RIVERA, legajo N° 18.627; 

 
Que mediante Resolución N° 3899 de fecha 30 de septiembre de 2009, se 

designó en el cargo de Director de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas al entonces Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Edgardo Hugo ARISTOY, legajo N° 14.431 y en el cargo de 
Director de Explosivos al entonces Comisario Inspector del Subescalafón Comando José Maria Roberto 
ROVITO, legajo N° 14.591; 

 
Que por Resolución N° 549 de fecha 17 de agosto de 2010, se designó en el 

cargo de Jefe Sección Secretaría al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando Daniel Antonio 
RUIZ DIAZ, legajo N° 21.174; 

 
Que mediante Resolución N° 3381 de fecha 17 de agosto de 2011, se 

designó en el cargo de Subdirector de Explosivos al entonces Comisario Inspector del Subescalafón 
Comando Ricardo Humberto PALADINO, legajo N° 16.167; 

 
Que por Resolución N° 3383 de fecha 17 de agosto de 2011, se designó en el 

cargo de Jefe División Prevención, Investigación, Instrucción y Post Explosión al entonces Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Roberto Dario VILLARRUEL, legajo N° 16.836, en el cargo de 
Jefe División Prevención Siniestral al entonces Comisario del Subescalafón Comando Jorge Daniel 
NUÑEZ, legajo N° 18.114 y en el cargo de Jefe División Detección y Neutralización al entonces 
Comisario del Subescalafón Comando Domingo Oscar MARTINEZ, legajo N° 18.525; 

 
Que mediante Resolución N° 567 de fecha 24 de abril de 2012, se designó en 

el cargo de Jefe División Investigaciones en Delitos Ambientales al entonces Subcomisario del 
Subescalafón Comando Pablo Fernando ORGOÑEZ, legajo N° 20.315; 

 
Que por Resolución N° 2050 de fecha 30 de octubre de 2012, se designó en 

el cargo de Jefe Sección Prevención, Investigación, Instrucción y Post Explosión al entonces 
Subcomisario del Subescalafón Comando Julio Adrián POLES, legajo N° 18.881 y en el cargo de Jefe 
Sección Secretaría y Administración (Dirección Bomberos) al entonces Subcomisario del Subescalafón 
Comando Adolfo Gabriel BENGOCHEA., legajo N° 18.264; 

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 
 
Que se propone la designación en el cargo de Director de Gestión y 

Planificación, Director de Explosivos, Subdirector de Prevención Ecológica y Sustancias Peligrosas, 
Subdirector de Explosivos, Director de Operaciones, Jefe División Prevención Siniestral, Jefe Sección 
Gestión de Recursos Humanos y Logísticos, Jefe Delegación Prevención Ecológica y Sustancias 
Peligrosas, Jefe División Prevención, Investigación, Instrucción y Post Explosión, Jefe División 
Detección y Neutralización, Jefe Sección Operaciones, Segundo Jefe División Control Disciplinario, Jefe 
Sección Secretaría y Administración, Jefe Cuartel de Bomberos Clase “A”, Jefe División Investigación 
en Delitos Ambientales, Jefe Sección Pericias, Jefe Sección Secretaría y Ceremonial y Jefe Sección 
Operativa; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

Que el Superintendente General de Policía ha tomado intervención 
propiciando las designaciones del personal consignado a fojas 2; 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes RUSSO, 
BENGOCHEA, POLES, VACCARO, URIOS, UMAÑO, BARBERIS, ORTIZ VALENZUELA, LLANES, RIOS y 
JUAREZ; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente;  
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Seguridad Siniestral, a partir de la notificación y en los cargos que en cada caso 
se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II, que consta 
de dos (2) fojas y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 252. 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Ricardo Humberto PALADINO (DNI. 14.484.342 - clase 
1961), legajo N° 16.167, a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector de Explosivos, 
dispuesta por Resolución N° 3381/11. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Roberto Darlo VILLARRUEL (DNI. 17.637.267 - clase 
1966), legajo Nº 16.836, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Prevención, 
Investigación, Instrucción y Post Explosión, dispuesta por Resolución Nº 3383/11. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando José Maria Roberto ROVITO (DNI. 14.382.296 -clase 
1961), legajo N° 14.591, a quien se le limita la designación en el cargo de Director de Explosivos, 
dispuesta por Resolución N° 3899/09. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Gabriel Oscar RIVERA (DNI. 20.440.900 - clase 1969), 
legajo N° 18.627, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Investigaciones 
Delitos Ambientales, dispuesta por Resolución N° 3263/07. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Domingo Oscar MARTINEZ (DNI. 21.673.514 - clase 
1970), legajo N° 18.525, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Detección y 
Neutralización, dispuesta por Resolución N° 3383/11. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Adolfo Gabriel BENGOCHEA (DNI. 20.485.573 - clase 1968), 
legajo N° 18.264, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría y 
Administración (Dirección Bomberos), dispuesta por Resolución N° 2050/12. 
 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -13-

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Jorge Daniel NUÑEZ (DNI. 17.863.171 - clase 1966), 
legajo N° 18.114, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Prevención Siniestral, 
dispuesta por Resolución N° 3383/11. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Daniel Antonio RUIZ DIAZ (DNI. 23.431.993 - clase 1973), 
legajo N° 21.174, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaria, dispuesta 
por Resolución N° 549/10. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Julio Adrián POLES (DNI. 20.029.339 - clase 1968), legajo N° 
18.881, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Prevención, Investigación, 
Instrucción y Post Explosión, dispuesta por Resolución N° 2050/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Pablo Fernando ORGOÑEZ (DNI. 22.669.638 - clase 1972), 
legajo N° 20.315, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Investigaciones en 
Delitos Ambientales, dispuesta por Resolución N° 567/12.  
 

____________________ 
 

ANEXO II 
 
 

DIRECTOR DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Ricardo Humberto PALADINO (DNI. 14.484.342 - clase 
1961), legajo N° 16.167. 
 
DIRECTOR DE EXPLOSIVOS 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Roberto Dario VILLARRUEL (DNI. 17.637.267 - clase 
1966), legajo N° 16.836. 
 
SUBDIRECTOR DE PREVENCIÓN ECOLÓGICA Y SUSTANCIAS PELIGROSAS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Gabriel Oscar RIVERA (DNI. 20.440.900 - clase 1969), 
legajo N° 18.627. 
 
SUBDIRECTOR DE EXPLOSIVOS 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Domingo Oscar MARTINEZ (DNI. 21.673.514 - clase 
1970), legajo N° 18.525. 
 
DIRECTOR DE OPERACIONES 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fabio Javier RUSSO (DNI. 20.030.869 - clase 1968), 
legajo N° 18.145. 
 
JEFE DIVISIÓN PREVENCIÓN SINIESTRAL  
Comisario del Subescalafón Comando Adolfo Gabriel BENGOCHEA (DNI. 20.485.573 - clase 1968), 
legajo N° 18.264. 
 
JEFE SECCIÓN FINANZAS (SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SINIESTRAL)  
Comisario del Subescalafón Administrativo Carlos Ramón TROITIÑO (DNI. 18.349.662 - clase 1967), 
legajo N° 20.011.  
 
JEFE DELEGACIÓN PREVENCIÓN ECOLÓGICA Y SUSTANCIAS PELIGROSAS AVELLANEDA 
Comisario del Subescalafón Comando Daniel Antonio RUIZ DIAZ (DNI. 23.431.993 - clase 1973), 
legajo N° 21.174. 
 
JEFE DIVISIÓN PREVENCIÓN, INVESTIGACIÓN, INSTRUCCIÓN Y POST EXPLOSIÓN  
Comisario del Subescalafón Comando Julio Adrián POLES (DNI. 20.029.339 - clase 1968), legajo N° 
18.881. 
 
JEFE DIVISIÓN DETECCIÓN Y NEUTRALIZACIÓN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Jorge Daniel NUÑEZ (DNI. 17.863.171 - clase 1966), 
legajo N° 18.114. 
 
JEFE SECCIÓN OPERACIONES (DIRECCIÓN DE BOMBEROS) 
Subcomisario del Subescalafón Comando Julián VACCARO (DNI. 28.473.568 - clase 1975), legajo N° 
22.592. 
 
SEGUNDO JEFE DIVISIÓN CONTROL DISCIPLINARIO 
Subcomisaria del Subescalafón Profesional Débora Martha URIOS (DNI. 20.540.979 - clase 1969), 
legajo N° 22.704. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

 
JEFE SECCIÓN SECRETARIA Y ADMINISTRACIÓN (DIRECCIÓN DE BOMBEROS) 
Subcomisario del Subescalafón Comando Daniel Eduardo UMAÑO (DNI. 23.615.299 - clase 1973), 
legajo N° 22.588. 
 
JEFE CUARTEL DE BOMBEROS CLASE “A” LA MATANZA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Andrés Gustavo BARBERIS (DNI. 22.668.098 - clase 1972), 
legajo N° 22.839. 
 
JEFE DIVISIÓN INVESTIGACIONES EN DELITOS AMBIENTALES 
Subcomisario del Subescalafón Comando Ignacio Manuel ORTIZ VALENZUELA (DNI. 18.776.310 - 
clase 1973), legajo N° 23.836.  
 
JEFE SECCIÓN PERICIAS (DIRECCIÓN DE BOMBEROS)  
Subcomisario del Subescalafón Comando Fernando Guillermo LLANES (DNI. 23.104.637 - clase 1973), 
legajo N° 23.111. 
 
JEFE SECCIÓN SECRETARIA Y CEREMONIAL (SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
SINIESTRAL) 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Guadalupe RIOS (DNI. 27.742.144 - clase 1979), legajo N° 
27.082. 
 
JEFE SECCIÓN OPERATIVA (DIRECCIÓN DE OPERACIONES) 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Abel Roberto JUAREZ (DNI. 27.791.822 - clase 1979), 
legajo N° 27.355. 

 
_____________________ 

 
 

LA PLATA, 27 de febrero de 2014. 
 
 

VISTO el expediente Nº 21.100-801.260/13, mediante el cual la Fundación 
Favaloro solicita autorización para la promoción ante el personal de este Ministerio, de la Campaña 
Nacional de Adhesión Voluntaria para recaudar fondos, admitiendo la circulación de personas 
autorizadas a tal fin, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que dicha Campaña tiene por objetivo recaudar fondos destinados a las 
tareas desarrolladas por la Fundación, cuyos objetivos fundamentales son la docencia, la investigación 
y la asistencia, orientadas a brindar prestaciones médicas de excelencia, fomentando logros de alta 
complejidad, basadas en tecnología de avanzada y la concientización en temas de donación de 
órganos, informando a toda la comunidad en diferentes instituciones de nuestro país; 

 
Que la mencionada Institución realiza su importante labor con recursos 

propios, recurriendo, en este caso, al apoyo del personal de la Administración Pública Provincial para, 
de esa manera, seguir cumpliendo con la misión que desarrolla desde hace más de treinta años; 

 
Que la divulgación y promoción propuestas se llevarán a cabo con personal 

propio de la Institución solicitante, y sin alterar el normal desarrollo de las tareas de esta cartera; 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 

13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Fundación Favaloro a realizar, en el ámbito de esta Jurisdicción y a 
través de personal perfectamente acreditado, visitas de promoción y circulación relacionadas con la 
Campaña Nacional de Adhesión Voluntaria para recaudar fondos. 
 
ARTÍCULO 2º.- La mencionada Fundación deberá, con la debida antelación, dar a conocer a la 
Dirección de Ceremonial de esta cartera ministerial, fecha de inicio, período y personas que 
desarrollarán la aludida Campaña. 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -15-

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 253. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


